
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 1 (celkem 10) 

  
Čj. 21871/2021-UVCR-7 

 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI  
 

vztahující se k připravované nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem  
 

„Zajištění cateringových služeb pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022“  
  
Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) vyzývá potenciální 
dodavatele a odborníky k účasti na předběžné tržní konzultaci, konané elektronicky písemnou 
formou dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), za účelem získání a ověření již existujících informací 
relevantních pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky dle 16 odst. 6 ZZVZ, 
přípravu a správné nastavení zadávacích podmínek, informování potenciálních 
dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání veřejné zakázky a ověření připravenosti, 
popř. schopnosti potenciálních dodavatelů plnit předmět veřejné zakázky.  
  
 

A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele  
 
 
Název:                            Česká republika – Úřad vlády České republiky  
Sídlo:                              nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana  
IČO:                                00006599  
DIČ:                                CZ00006599  
Bankovní spojení:           Česká národní banka Praha, účet č.: 4320001/0710  
Profil zadavatele:            https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html 
Elektronická pošta:         verejnezakazky@vlada.cz  
Datová schránka ID:       trfaa33           
Zastoupená:                    Alice Krutilová, M. A. ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě  
                                        EU  
Kontaktní osoba:             JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek   
 
 
B. Předmět předběžné tržní konzultace a identifikace zadavatelem 
připravované nadlimitní veřejné zakázky na služby (dále také jen veřejná zakázka)  
 
 

1. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky 
  
Zadavatel připravuje (nadlimitní) veřejnou zakázku na služby – catering hlavní CPV kód 
55520000, v otevřeném zadávacím řízení, která bude spočívat v časově omezeném   
(od 01. 05. 2022 do 31. 12. 2022) opakovaném pořizování služeb, spočívajících v 
dodávkách jídel, nápojů, obslužného personálu a dalších souvisejících komodit 
do vysoutěžených konferenčních prostor na území hlavního města Prahy ve 
prospěch zadavatele (v pozici centrálního zadavatele) a dalších příslušných rezortů (v pozici 
pověřujících zadavatelů) v souvislosti s akcemi pořádanými na základě předsednictví 
ČR v Radě EU. Tzv. catering bude spočívat v zajištění kompletních cateringových služeb 
na každou konkrétní akci v rozsahu budoucí zadávací dokumentace na (nadlimitní) veřejnou 
zakázku a jejích příloh. Bližší specifikaci jednotlivých akcí, počet akcí a další nezbytné 
informace, jsou uvedeny v příloze č. 6 – Indikativní výhled jednotlivých akcí. Zadavatel si 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html


Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 2 (celkem 10) 

vyhrazuje, tyto informace doplnit, upřesnit a lépe specifikovat na základě budoucího vývoje 
situace a získání dalších informací.  

Předmětem budoucí veřejné zakázky bude uzavření rámcové dohody mezi zadavatelem a 
dodavatelem (dodavateli), na základě které bude dodavatel (dodavatelé) podle 
aktuálních potřeb zadavatele poskytovat cateringové a související služby nutné k zajištění 
konání jednotlivých, typově určených akcí, jejichž podrobnější popis je uveden v příloze č. 6 
této výzvy – Indikativní výhled jednotlivých akcí.  

Zadavatel v rámci předběžné tržní konzultace poskytuje v přílohách č. 1 až č. 4 této 
výzvy vzorové spotřební koše na jednotlivé části veřejné zakázky (Část 1 – Summit, setkání 
s EK, setkání s EP /list A a B/, Část 2 – Neformální rady EU /list A a B/,  Část 
3 -  Neformální pracovní skupiny/Výbory/atašé trip/generální ředitelé /list A a B/ a Část 
4 – Konference a další předsednická jednání /list A a B/), kde popisuje své dosavadní 
představy  o předmětu plnění. V přílohách této Výzvy zadavatel uvádí jednotlivé 
vzorové spotřební koše dle současných představ zadavatele tak, aby si účastník předběžné 
tržní konzultace mohl udělat ucelenou představu o budoucím předmětu plnění. Zadavatel 
upozorňuje, že předpokládaný předmět plnění veřejné zakázky se může také na základě 
výsledků předběžné tržní konzultace ještě změnit. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
bude stanovena zadavatelem  i s přihlédnutím k výsledkům této předběžné tržní konzultace. 
Zadavatel s vysokou mírou jistoty předpokládá nadlimitní režim veřejné zakázky dle § 25 
ZZVZ. 
 
2.     Rozdělení veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka bude dle § 35 ZZVZ a dle § 101 ZZVZ rozdělena na celkem 4 samostatné 
části a to: 
 

Část 1: Summit, setkání s EK, setkání s EP 

Část 2: Neformální Rady EU  
Část 3: Neformální pracovní skupiny/Výbory/atašé trip/generální ředitelé   
Část 4: Konference a další předsednická jednání  
  
Každá část veřejné zakázky bude obsahovat samostatný uzavřený výčet vzorových 
spotřebních košů (nejméně vždy 3 koše na každou část veřejné zakázky) v různých 
kvalitách jednotlivých položek a odlišných kvantitách dodávaného předmětu plnění tak, 
aby spotřební koše odrážely představy zadavatele a potřeby každé jedné pořádané akce 
(Summit, Neformální pracovní skupiny/Výbory/atašé trip/generální ředitelé, Konference a 
další předsednická jednání).  

Dodavatel bude povinen vždy dodat předmět plnění veřejné zakázky zadavateli v potřebné 
kvalitě, čerstvosti a sortimentu tak, aby jej zadavatel mohl plně užívat k účelu vyplývajícímu 
z předmětu plnění připravované nadlimitní veřejné zakázky. Dodavatel bude dále 
povinen na každou jednotlivou akci v rámci každé části veřejné zakázky na své 
náklady udržovat předmět plnění veřejné zakázky ve stavu, aby mohl vždy 
okamžitě sloužit zadavateli k plnohodnotnému užívání a zajistit zadavateli nerušenou dispozici 
s předmětem plnění po celou dobu trvání veřejné zakázky.   

Předmět plnění veřejné zakázky bude dodavatelem poskytnut včetně všech dalších 
souvisejících služeb, zejména tedy:  
 
 Doprava, servisní, úklidové, logistické služby související s cateringem  
 Zajištění obslužného personálu  
 Dodání cateringového nábytku 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 3 (celkem 10) 

Potenciální dodavatel nebo potenciální dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku na všechny 
nebo i jen na jednu část nebo i více částí veřejné zakázky (část 1, část 2, část 3 a část 
4).   Předmět jednotlivých samostatných částí veřejné zakázky je svým rozsahem tak malý,  že 
umožňuje účast malých a středních podniků i bez dalšího dělení veřejné zakázky na 
části. Dalším rozdělováním veřejné zakázky na ještě jiné části by vznikaly zadavateli další 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky.  

Zadavatel je veden úmyslem dodavatele cateringu tzv. “vysoutěžit“ v otevřené maximálně 
široké hospodářské soutěži bez jakýchkoliv prvků exkluzivity, diskriminace nebo favorizování 
potenciálních dodavatelů tzv. cateringu a jeho jakýchkoliv existujících obchodních vazeb 
na pronajímatele dotčených konferenčních prostor1. Z tohoto úhlu pohledu jsou zcela 
nerozhodné jakékoliv bilaterární či multilaterární obchodní dohody mezi vysoutěženými 
pronajímateli konferenčních prostor2 a dodavateli cateringu, uzavřené v minulosti, které by 
měly svědčit pro jakoukoliv tzv. exkluzivitu (tedy provázanost pronajímatele konferenčních 
prostor a dodavatele cateringu). Do široké hospodářské soutěže na dodávky cateringu se 
mohou přihlásit potenciální dodavatelé cateringu bez jakéhokoliv dalšího omezení.  

Všechny další požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách platí společně pro 
všechny části veřejné zakázky, pokud nejsou výslovně uvedeny odchylky pro konkrétní část 
veřejné zakázky (část 1 až 4). 
 
3. Účel veřejné zakázky  
 
Účelem veřejné zakázky je výběr konkrétních dodavatelů požadovaného plnění u každé 
samostatné části veřejné zakázky (část 1 až část 4) pro veškeré akce konané na 
území hlavního města Prahy v rámci předsednictví České republiky v Radě EU. Zadavatel 
hodlá umožnit co možná nejširší hospodářskou soutěž při plné informovanosti všech 
potenciálních dodavatelů.  
 

4.   Klasifikace veřejné zakázky  
 
CPV       55520000 – Zabezpečování pohostinských služeb pro zákazníky  
  
5.   Místo plnění veřejné zakázky 

  
Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha.  
 

6.   Doba plnění veřejné zakázky  
 
Doba plnění veřejné zakázky je od 1. května 2022 do 31. prosince 2022.  
 

7.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Jedním z cílů předběžné tržní konzultace je rovněž stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky, resp. jejích dílčích částí (část 1, část 2, část 3 a část 4). Skutečný rozsah a 
forma požadovaného plnění bude zcela přesně definována zadavatelem v zadávací 
dokumentaci připravované nadlimitní veřejné zakázky.  
 
8.   Místo předání předmětu plnění zadavateli  

                                                           
1 v době zahájení zadávacího řízení na budoucí (nadlimitní) veřejnou zakázku budou již vysoutěžené veškeré 
konferenční prostory ve kterých by měly být realizovány cateringové služby (tzv. catering) 
2 v době zahájení zadávacího řízení na budoucí (nadlimitní) veřejnou zakázku budou již vysoutěžené veškeré 
konferenční prostory ve kterých by měly být realizovány cateringové služby (tzv. catering) 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 4 (celkem 10) 

  
Dodavatel předá předmět plnění vždy do dispozice zadavatele dle instrukcí a v místě určeném 
zadavatelem, vždy po předchozí dohodě a potvrzené objednávce zadavatele u poskytovatele 
služby (dodavatele) v souladu s podmínkami rámcové dohody. O všech nezbytných a 
podstatných skutečnostech bude zadavatel s dostatečným časovým předstihem informovat 
dodavatele tak, aby dodavatel mohl řádně, včas a v požadované kvalitě a kvantitě plnit 
předmět veřejné zakázky. Na straně dodavatele a zadavatele budou ustanoveni konkrétní 
techničtí koordinátoři, kteří budou odpovídat za plnění veřejné 
zakázky po kvalitativní, technické a logistické stránce.   

  
9. Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení   
  
Zadavatel předběžné plánuje zahájit nadlimitní veřejnou zakázku na služby, neprodleně po 
vyhodnocení výsledků předběžné tržní konzultace, nejdříve v měsíci srpen 2021. 
 
C. Vymezení podmínek a parametrů předběžné tržní konzultace  
 
 

1. Předmět a účel předběžné tržní konzultace  
 
Zadavatel se, s ohledem na charakter předmětu připravované veřejné zakázky, rozhodl využít 
možnosti vést předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ. Tato předběžná tržní konzultace je 
otevřená, neomezená a mohou se jí zúčastnit všichni potencionální dodavatelé 
a odborníci v oblasti týkající se předmětu veřejné zakázky.   
 

Předmětem předběžné tržní konzultace je především:  

 upřesnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (jednotlivých částí);  

 stanovení ekonomicky nejvýhodnější varianty plnění veřejné zakázkyꓼ   

 ověření dostupnosti a časového hlediska pořízení předmětu plnění v požadované 
kvantitě a kvalitě (sezónnost jednotlivých druhů potravin, dostupnost potravin, 
zachování sortimentu a čerstvosti potravin atd.)ꓼ  

 ověření možnosti zajištění dalších služeb dodavatelem v rámci předmětu plnění 
veřejné zakázkyꓼ 

 ověření a prověření aktuální situace na příslušném segmentu trhu, zejména jeho 
nabídkové části.  

  
Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřuje ze 
strany potenciálních dodavatelů možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména 
z hlediska vhodnosti a možné odezvy potenciálních dodavatelů na zadavatelem uvažované 
a zamýšlené zadávací podmínky.  

Potenciální dodavatelé a odborníci se budou moci k připravované veřejné zakázce podrobně 
odborně vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání 
relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně 
nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil tak 
optimální co nejširší soutěž potenciálních dodavatelů o veřejnou zakázku.  

Cílem zadavatele pro předsednictví České republiky v Radě EU je zajistit předmět plnění 
veřejné zakázky v nejvyšší možné kvalitě při zachování nezbytné míry bezpečnosti, ochrany a 
komfortu pro účastníky jednotlivých akcí s využitím aspektů odpovědného zadávání. Zadavatel 
chce zajistit a garantovat maximálně širokou hospodářskou soutěž mezi všemi potenciálními 
dodavateli.   

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 5 (celkem 10) 

2. Podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci a vymezení okruhu účastníků  
 
Předběžná tržní konzultace bude realizována pouze a výhradně elektronicky v písemné 
formě bez možnosti jakéhokoliv osobního setkávání zadavatele a zástupců 
jednotlivých, potenciálních dodavatelů.  
  
Předběžná tržní konzultace je otevřena širokému okruhu relevantních potencionálních 
dodavatelů a odborníků. 

Předběžných tržních konzultací se mohou účastnit všichni potenciální dodavatelé, 
popř. odborníci, kteří zvažují podání nabídky na veřejnou zakázku3. Zadavatel nestanoví 
žádné další podmínky pro účast potenciálních dodavatelů (účastníků) na předběžné tržní 
konzultaci4.   

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezúplatná.  

Předběžná tržní konzultace bude vedena zadavatelem tak, aby nebyla jakkoliv narušena 
hospodářská soutěž a byly plně respektovány všechny základní zásady a principy zadávání 
veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ. 
  
3. Průběh předběžné tržní konzultace   
 
Předběžná tržní konzultace bude zadavatelem vedena výhradně elektronicky v písemné 
formě, kdy potenciální dodavatelé (a odborníci)5 budou písemně odpovídat na zadavatelem 
uvedené okruhy témat a jednotlivé, konkrétní otázky. 

Administrativní součástí předběžné tržní konzultace bude také vyplnění vzorového 
formuláře (vizte příloha č. 5 – Vzor administrativního formuláře účastníka předběžné tržní 
konzultace) každým potenciálním dodavatelem (odborníkem), kde budou uvedeny zejména 
identifikační údaje všech účastníků předběžné tržní konzultace. Zadavatel bude uchovávat 
dokumentaci o předběžné tržní konzultaci obdobně dle § 216 ZZVZ. Nicméně vyplnění 
administrativního vzorového formuláře je ryze na úvaze účastníka a tento administrativní 
úkon nikterak nediskvalifikuje účastníka z účasti na této předběžné tržní konzultaci.  

V průběhu předběžné tržní konzultace bude dbáno na ochranu osobních údajů a jiných 
důvěrných informací poskytovaných účastníky předběžné tržní konzultace. V případě, že 
budou v průběhu předběžné tržní konzultace ze strany dodavatele prezentovány skutečnosti, 
které jsou předmětem obchodního tajemství6, je dodavatel povinen tyto skutečnosti 
označit v reakci (odpovědi) na výzvu k účasti na předběžné tržní konzultaci a odůvodnit, proč 
tyto skutečnosti považuje za obchodní tajemství.    

Za obchodní tajemství zadavatel považuje konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení.  

                                                           
3 předběžné tržní konzultace se mohou samozřejmě účastnit i dodavatelé, resp. odborníci, kteří se nehodlají účastnit 
připravované veřejné zakázky 
4 vyplnění formuláře dle vzoru v příloze č. 5 má pouze administrativní účel a zadavatel tím nepodmiňuje účast na předběžné 

tržní konzultaci 
5 předběžné tržní konzultace se mohou samozřejmě účastnit i dodavatelé, resp. odborníci, kteří se nehodlají účastnit 

připravované veřejné zakázky 
6 dle § 504 občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 6 (celkem 10) 

O výsledku předběžné tržní konzultace zadavatel vyhotoví písemný protokol 
(zápis). Relevantní závěry předběžné tržní konzultace budou zapracovány do zadávacích 
podmínek.   

 

4. Způsob a podmínky účasti na předběžné tržní konzultace  
 
Výzva k předběžné tržní konzultaci bude zadavatelem realizována primárně elektronicky 
pouze v písemné formě v elektronickém nástroji na profilu zadavatele (E-
ZAK) https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html.   
 

Svoji účast na předběžné tržní konzultaci realizuje účastník/potenciální 
dodavatel elektronickým odesláním své písemné odpovědi vč. případných příloh na 
zadání výzvy zadavatele.   
 

5. Místo zahájení, konání předběžné tržní konzultace a lhůta pro odpověď na výzvu 
k předběžné tržní konzultaci  
 
Předběžná tržní konzultace bude zadavatelem zahájena uveřejněním výzvy k účasti na 
předběžné tržní konzultaci na profilu zadavatele (v elektronickém nástroji E-
ZAK) https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html. 
 

Zadavatel uveřejňuje výzvu k předběžné tržní konzultaci včetně všech příloh na svém profilu 
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html neomezeným dálkovým 
přístupem ostatním potenciálním dodavatelům a odborníkům.   
 

Konec lhůty pro podání odpovědí účastníků na výzvu k předběžné tržní konzultaci je 
zadavatelem stanoven nejpozději do 13. 07. 2021 do 10,00 hod., přičemž je také uvedena 
na profilu zadavatele - https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html  
 

6. Požadavky na zpracování a podání písemného vyjádření účastníka k předběžné 
tržní konzultaci  
 
Zadavatel požaduje pouze elektronickou formu písemného vyjádření účastníků předběžné 
tržní konzultace (elektronický nástroj E-
ZAK https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html, e-mailovou formu nebo 
datovou schránku s osobou určenou jako kontaktní osoba ve věci předběžné tržní 
konzultace). Do předmětu zprávy prosím uvádějte „PTK – „Zajištění cateringových služeb 
pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022“ 
 

7. Práva a výhrady zadavatele, ostatní podmínky předběžné tržní konzultace 
  
Zadavatel nepřijímá jakékoliv žádosti o vysvětlení Výzvy k předběžné tržní konzultaci 
a také nebude poskytovat žádná vysvětlení na telefonické či elektronické dotazy.  
Své případné připomínky, dotazy, žádosti a náměty, nechť účastník předběžné tržní 
konzultace zakomponuje do své odpovědi (reakce) na Výzvu k předběžné tržní konzultaci, 
přičemž zadavatel může sám oslovit potenciální dodavatele nebo relevantní výstupy účastníků 
učiní přímo součástí zadávací dokumentace.  

Zadavatel tedy předpokládá, že případné dotazy, připomínky či nedostatky předběžné tržní 
konzultace účastníci (potenciální dodavatelé) shrnou ve svých písemných vyjádřeních, na 
základě čehož se následně zadavatel s ohledem na charakter takových písemných vyjádření 
rozhodne, zdali např. bude předběžnou tržní konzultaci opakovat či nikoliv, 
popř. zadavatel zvolí jiný racionální a přiléhavý postup.  

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html


Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 7 (celkem 10) 

Zadavatel upozorňuje potenciální účastníky (dodavatele), že o výsledcích předběžné tržní 
konzultace dle této výzvy nebude informovat její účastníky. Pokud zadavatel výsledky 
předběžné tržní konzultace použije při tvorbě zadávací dokumentace budoucí veřejné 
zakázky, bude tato informace uvedena v zadávací dokumentaci ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ.  

  
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 komunikovat s dodavateli pouze elektronicky, písemně a v českém jazyce;  

 nevracet písemné odpovědi (reakce) účastníků předběžné tržní konzultace na výzvu 
zadavatele k předběžné tržní konzultaciꓼ  

 zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace prostřednictvím 
písemných záznamů;  

 dle § 36 odst. 4 ZZVZ identifikovat v budoucí zadávací dokumentaci osoby, které se 
podílely na předběžné tržní konzultaci; spolu s tímto zadavatel uvede všechny 
podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace;  

 požadovat po účastnících předběžné tržní konzultace doplnění či vysvětlení jimi 
předložených/poskytnutých písemných informací, a to i opakovaně;  

 uskutečnit kdykoliv další předběžnou tržní konzultaciꓼ  

 zdokumentovat výsledky předběžné tržní konzultace odpovídajícím způsobem 
v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZꓼ 

 relevantní výstupy z předběžné tržní konzultace učinit součástí dokumentace 
o zadávacím řízení navazující nadlimitní veřejné zakázky ve smyslu § 216 ZZVZꓼ  

 nehradit jakékoliv náklady dodavatele spojené s jeho účastí na předběžné tržní 
konzultaci;  

 hodnotit a využít závěry předběžné tržní konzultace dle svého uvážení v rámci ZZVZ 
daných zákonných možností;  

 nereagovat na jakékoliv jiné než písemné dotazy, náměty a připomínky nebo 
dotazy učiněné účastníky v elektronické formě;  

 zpracovat písemný zápis o průběhu předběžné tržní konzultace, který bude obsahovat 
shrnutí hlavních výstupů předběžné tržní konzultace. Písemné záznamy mohou 
být zveřejněny na profilu 
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html.ꓼ  

 v případě, že účastník předběžné tržní konzultace (potenciální dodavatel) uvede 
některé skutečnosti, které zadavatel uzná za obchodní tajemství7, budou tyto 

skutečnosti vynechány z písemného záznamuꓼ 

 kdykoliv změnit formát předběžné tržní konzultace (např. doplnit ryze písemnou formu  
i distančním formátem přes webovou aplikaci či osobním setkáním s dodavateli v sídle 
zadavatele atd.), o čemž by zadavatel vždy v dostatečném předstihu vyrozuměl 
všechny účastníky i širokou veřejnostꓼ 

 ukončit předběžnou tržní konzultaci bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodů.  
  

Zadavatel dopředu informuje o tom, že v případě potřeby dodatečně elektronickou 
formou vyzve účastníky k předložení dalších informací významných pro nastavení 
předmětu připravované veřejné zakázky a zadávacích podmínek.  

Výzva k předběžné tržní konzultaci není veřejnou nabídkou ve smyslu § 1784 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

                                                           
7 dle § 504 občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1157.html


Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 8 (celkem 10) 

D. Otázky zadavatele na účastníky předběžné tržní konzultace 

 

Zadavatel si dovoluje zdvořile požádat účastníky předběžné tržní konzultace 
a potenciální dodavatele, popř. odborníky o písemné vyjádření k níže uvedeným otázkám: 
  

1. Je zadání předmětu plnění veřejné zakázky pro účastníka a případného 
potencionálního dodavatele (dále také jen účastník) jasné, určité a srozumitelné? 
Případně rozveďte, v čem je nesrozumitelné, neurčité a nejasné, a co by z vašeho 
pohledu mělo být lépe popsáno, vysvětleno a definováno. 

 
2. Je účastník (potenciální dodavatel) schopen nabídnout předmět plnění veřejné 

zakázky v jednotlivých částech dle specifikace uvedené v přílohách č. 1 
až č. 4 (vzorové spotřební koše)? Pokud není potenciální dodavatel schopen 
nabídnout plnění, jaké změny požadavků nebo technické specifikace by bylo nutné 
provést, aby mohl potenciální dodavatel plnění nabídnout, zejména co do obsahu 
vzorových spotřebních košů na jednotlivé části plnění (vizte přílohy č. 1 až č. 4)? Jaké 
konkrétní změny, zejména specifikaci vzoru spotřebních košů, by měl zadavatel 
provést pro vyšší efektivitu plnění účastníka, vyšší míru schopnosti 
plnění účastníka atd.?   

 
3. Je pro účastníka (potenciálního dodavatele) přínosné rozdělení veřejné zakázky na 

více částí (zde 4 části), přičemž potenciální dodavatel by se mohl přihlásit do jedné 
nebo více částí zcela nezávisle?   

 
4. Jaké jiné změny nebo korekce požadavků zadavatele by bylo nutné provést, aby 

účastník (potenciální dodavatel) byl schopen plnění nabídnout?  
 

5. Je účastník (potenciální dodavatel) kvalitativně a kvantitativně teoreticky  
a prakticky schopen dodat předmět plnění veřejné zakázky, v každé dílčí části po 
případné kontraktaci (podpisu realizační smlouvy)? Může potenciální vybraný 
dodavatel (zde účastník předběžné tržní konzultace) garantovat ceny, celý sortiment a 
požadovanou kvalitu plnění od doby kontraktace (podpisu smlouvy) do doby faktické 
realizace jednotlivých plnění (je zde určitý časový odstup a časová prodleva).  

 
6. Jaká by byla teoretický přibližná, rámcová nabídková cena účastníka v pozici 

potencionálního dodavatele při poskytování předmětu plnění zadavateli v jednotlivých 
částech8 (část 1, část 2, část 3, část 4) dle specifikace popsané v přílohách č. 1 až č. 
4, této výzvy? Své přibližné, rámcové nabídkové ceny (mohou být určeny i limitem)9 a 
to na každou jednotlivou část veřejné zakázky (celkem 4 části) samostatně.   

 
7. Ovlivňuje současná situace spojená s pandemií koronaviru (COVID-19) a 

s přijímanými celosvětovými opatřeními činnost účastníka ve vztahu k plnění veřejné 
zakázky? Pokud ano, jaké konkrétní kroky a opatření na straně zadavatele by 
účastník navrhoval, tak aby dopady spojené s pandemií koronavirem (COVID-19) byly 
pro účastníka přijatelnější a akceptovatelné ve vztahu k plnění předmětu veřejné 
zakázky?  

 

                                                           
8 Účastník uvede jen tu část veřejné zakázky, kterou by byl schopen a ochoten plnit 
9 V případě stanovení ceny limitem nemusí účastník vyplňovat tabulku v příloze č. 6, ale může cenu v limitu uvést přímo do 

své písemné odpovědi  

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 9 (celkem 10) 

8. Jakou přidanou hodnotu by byl účastník schopen zadavateli poskytnout s ohledem na 
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací?  

 
9. Jakou přidanou hodnotu by byl účastník schopen zadavateli poskytnout s ohledem na 

vyšší kvalitu požadovaného plnění nad rámec minimálních požadavků zadavatele 
definovaných v přílohách č. 1 až č. 4 této výzvy?   

 
 
E. Závěrečné informace k předběžné tržní konzultaci 
  
Zadavatel z důvodu předběžné opatrnosti a pro vyloučení případných pochybností uvádí,  
že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti na předběžné tržní konzultaci dle § 33 
ZZVZ. Nejedná se o výzvu, k vyjádření předběžného zájmu ve smyslu § 58 odst. 2 a 
5 ZZVZ (užší řízení) nebo § 129 odst. 4 ZZVZ (zjednodušený režim), ani o výzvu k podání 
nabídky na veřejnou zakázku.  

Zadavatel laskavě žádá účastníky, aby písemná vyjádření k předběžné tržní konzultaci 
obsahovala především odpovědi na dotazy (otázky) uvedené v této výzvě k předběžné tržní 
konzultaci. Zadavatel nicméně uvítá, pokud jej účastníci upozorní na případné nedostatky jeho 
záměru či zašlou jiné návrhy či připomínky nad rámec požadavků zadavatele vymezených 
v této výzvě k předběžné tržní konzultaci.  

Budou-li v průběhu předběžné tržní konzultace předloženy jednotlivými účastníky cenové 
kalkulace, nebudou tyto cenové kalkulace zadavatelem zveřejněny a ani zpřístupněny 
jiným účastníkům, kteří se zúčastní předběžné tržní konzultace. Tyto cenové kalkulace může 
zadavatel toliko využít při svých interních procesech a přípravě zadávací dokumentace 
k avizované nadlimitní veřejné zakázce.  

Účastník předběžné tržní konzultace, písemnou odpovědí na výzvu zadavatele k předběžné 
tržní konzultaci, podává zadavateli pouze určitý odborný, profesionální, informační 
potenciál, který účastníka nikterak neomezuje, nezavazuje, nezvýhodňuje ani 
nediskriminuje, pro případ jeho budoucí účasti v připravovaném (nadlimitním) zadávacím 
řízení.  

Od výsledků předběžné tržní konzultace zadavatel očekává, že dojde k široké informovanosti 
odborné a laické veřejnosti o připravované nadlimitní veřejné zakázce, což přispěje ke zvýšení 
transparentnosti zadávacího řízení jako celku. Zadavatel předpokládá, že uskutečněním 
předběžné tržní konzultace získá relevantní a vcelku objektivní informace o aktuálních 
možnostech trhu tak, aby mohl optimálně nastavit zadávací podmínky připravované veřejné 
zakázky, resp. Celkově uzpůsobit řešení zadávacího řízení.  

Cílem předběžné tržní konzultace je také získat od účastníků potřebnou zpětnou vazbu, 
pokud jde o zamýšlené celkové koncipování veřejné zakázky. Zadavatel považuje 
předběžnou tržní konzultaci za vhodný nástroj, který napomůže hospodárnému, efektivnímu a 
účelnému použití veřejných rozpočtových prostředků10.  

Výsledkem předběžné tržní konzultace nebudou žádné technické podmínky, které by 
bezdůvodné zvýhodňovaly účastníky předběžné tržní konzultace na úkor jiných potenciálních 
dodavatelů. 

                                                           
10 zejména při respektování tzv. principu 3E (efektivita, hospodárnost, účelnost) 



Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

Stránka 10 (celkem 10) 

Zasláním písemného vyjádření, účastník předběžné tržní konzultace vyjadřuje souhlas se 
zpracováním osobních údajů v nezbytné míře pro účely předběžné tržní konzultace, přičemž je 
oprávněn označit určitou část svého vyjádření jako obchodní tajemství11.   

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezplatná, tedy účastníkovi předběžné tržní 
konzultace nevzniká žádný nárok na odměnu, či náhradu nákladů, které vynaloží.  

  
Nedílnou součástí této výzvy k předběžné tržní konzultaci jsou následující přílohy:   
  
Příloha č. 1: Vzorový spotřební koš k části 1 veřejné zakázky – Summit, setkání s EK, setkání 
s EP /list A a B/ 
 

Příloha č. 2: Vzorový spotřební koš k části 2 veřejné zakázky – Neformální Rady EU /list A a 
B/ 
  
Příloha č. 3: Vzorový spotřební koš k části 3 veřejné zakázky – Neformální pracovní 
skupiny/Výbory/atašé tripy/generální ředitelé /list A a B/ 
 

Příloha č. 4: Konference a další předsednická jednání /list A a B/ 
 

Příloha č. 5: Vzor administrativního formuláře účastníka předběžné tržní konzultace  
 

Příloha č. 6: Indikativní výhled jednotlivých akcí  
 
  
V Praze, dne 24. června 2021 

  
Alice Krutilová, M. A.  
Ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

                                                           
11 dle § 504 občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
 


		2021-06-24T20:14:28+0200
	Alice Krutilová, M.A.




